ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
29Л2.2017 г. Кувшиново №177

Об утверждении тарифов за оказание
дополнительных платных услуг
(выполнение работ) населению и организациям
в ГБУ «КЦСОН» Кувшиновского района на 2018 год

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 №442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
упорядочения процесса формирования и расходования средств, полученных от
дополнительных платных услуг, на основании приказа Министерства социальной
защиты населения Тверской области от 23.12.2016 №235/1 «Об утверждении
порядка расчета и утверждения размера платы за оказание дополнительных
платных услуг (выполнение работ) населению и организациям в государственных
бюджетных учреждениях социального обслуживания населения Тверской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить тарифы на платные услуги (выполнение работ),
предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, не
находящимся на надомном обслуживании и другим категориям населения
ГБУ « КЦСОН» Кувшиновского района (приложение №1)

2. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги (выполнение работ),
не входящие в перечень гарантированных государством социальных услуг,
предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, находящимся
на надомном обслуживании в ГБУ «КЦСОН» Кувшиновского района
(приложение №2)

3. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги (выполнение работ),
предоставляемые гражданам в стационарном отделении для престарелых и
инвалидов (приложение №3)

4. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги (выполнение работ),
предоставляемые гражданам, не находящимся на обслуживании в
стационарном отделении для престарелых и инвалидов ГБУ «КЦСОН»
Кувшиновского района (приложение №4)

5. При предоставлении дополнительных платных услуг (выполнение работ)
руководствоваться Порядком предоставления дополнительных платных
социальных услуг (выполнение работ), утвержденным приказом
Министерства социальной защиты населения Тверской области от
23.12.2016 №235/1.

6. Документационное оформление предоставления дополнительных платных
услуг (выполнение работ) осуществлять в соответствии с формами,
утвержденными приказом Министерства социальной защиты населения
Тверской области от 23.12.2016 №235/1.

7. Бухгалтерии средства, полученные от оказания дополнительных платных
услуг (выполнение работ), распределять согласно Положения об оплате
труда в ГБУ «КЦСОН» Кувшиновского района.

8. Утвердить Порядок распределения средств, полученных от оказания
дополнительных платных услуг (выполнение работ), образовавшихся в
результате взимания платы за предоставление дополнительных платных
услуг (приложение №5).

9. Бухгалтерии отчет о расходовании средств, полученных от оказания
дополнительных платных услуг (выполнение работ), предоставлять в
Министерство социальной защиты населения Тверской области в составе
ежеквартальной и годовой бюджетной отчетности в соответствии с
действующим законодательством Тверской области.

10. Обеспечить наличие и оформление «Книги замечаний и предложений по
предоставлению дополнительных платных услуг (выполнение работ)» в
отделениях, предоставляемых дополнительные платные услуги
(выполнение работ).

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
12. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018.

i 4 )1 V IA C O B A H ^ ^ s J j^ i JS c ^ v
\  1 iimic rp со ana$$U *b защ иты  й с Ы в д и
! верской обйй b tii J

W / Е . Ё М хло

U О \  Г1
f v

\ч  O jX ^ .,^ ,4̂

У ТВНКЖ ДАЮ

Д и ректор  ГБУ "К Ц СО Н "
'й'^ ^ ^ Э ^ н о в р к о г о  района

О рлова

Тарифы на ^о1ш л нмтельныс платные услуги ( вы полнение работ), не входящ ие в перечень
Iрам м ф ованны х государством социальных услуг, предоставляемые гражданам пожилого возраста и

инвалидам, находящимся на надомном обслуживании в
ГБУ  "КЦСОН" К увш иновского района

ед и н и ц а
и зм ер ен и я

В р е м я ,з а т р а ч и в а е м о е

1
Н а и м е н о в а н и е  у сл у ги

на в ы п о л н е н и е  усл у ги
(час) т р у д о е м к о с т ь

Ц ен а у сл у ги  (руб.)

iI Генеральная уборка квартиры : 0
мытье, утепление и оклейка окон; кв.м 0,05-0,08 6-9,6
мытье стен, дверей; кв.м 0,08 10
м ы т ь е  потолков; кв.м 0,07 8

i ка сантехнического  оборудования; 1 прибор 0,17 20
чис!ка газовой (или электри ческой ) плиты; 1 плита 0,25 30
ч и с т к а  ковров, дорож ек  пы лесосом  (кроме жилой

комнаты получателя социальны х услуг); кв.м
0,03 4

мытье светильников; 1 изделие 1,00 120
мытье отопительны х радиаторов; 1 услуга 1,00 120
вы бивание половиков, дорож ек; 1 услуга 0,17 20
гкпмораж нвание и м ы тье холодильника; 1 услуга 2,00 240
м ы т ь е  п о с у д ы ; 1 услуга 1,00 120
навеш ивание ш тор; 1 пара

СПсГ 40
уборка на балконе кв.м 0,50 60

2
У борка лестничной  клетки , коридора общ его

пользования
кв.м. 0,17 20

3 У борка придом овой терри тори и кв.м. 0,17 20
Р а с ч и с т к а  снега от входа в дом до центральной

кв.м. 0,25 30

Ч . к  ь .1 с н е г а  и сбивание сосулек с крыш (в частном
iCKiiipi', одн оэтаж н ы е дом а)

кв.м. 0,25 30

б
«

Уборка за дом аш ним и ж ивотны м и  (собаки, кош ки)
1 услуга 0,50 60

~7
( К ормление дом аш н их ж ивотны х (собаки, кош ки) 1 кормление 0,25 30
8 Уборка подвальны х пом ещ ений кв.м. 0,50 60

Чистка колодцев ото льда 1 услуга 1,00 120
! [! J) »1 го го b;iё н и е  н и щ и : 0

С алат; 0,25 30
1 блю до; 1 блю до; 1,00 120
2 бл ю да; 2 блю да; 1,50 180
3 б л ю д а 3 б л ю д а 2 ,00 2 4 0

1 Ш инкование капусты 1 кг 0,25 30
о Разделка дров: 0

распилка; 1 куб.м 2,00 263
колка; 1 куб.м 2,00 240
\ кладка 1 куб.м 1,00 120

3 О бработка приусадебного  участка: 0
ручная копка; 1 у с л у г а 1,00 120

вспаш ка; 1 у с л у г а , 3,00 360

культивирование; 1 у с л у г а 1,50 180

посев грядок; 1 у с л у г а 1,00 120

нолик грядок; 1 у с л у г а 1,00 120
1 прополка грядок; 1 у с л у г а 1,00 120

уборка урож ая с грядок; 1 у л с у г а 1,00 120

посадка картоф еля 1 у с л у г а 1,00 120

1 окучивание; 1 у с л у г а 1,00 120

, n /n
Н а и м е н о в а н и е  у сл у ги

ед и н и ц а
и зм ер ен и я

В р е м я ,з а т р а ч и в а е м о е
на в ы п о л н е н и е  у сл у ги

(ч ас ) т р у д о е м к о с т ь
Ц е н а  у сл у ги  (руб .)

борон ован и е картоф еля; 1 у с л у г а 1,00 120
копка картоф еля; 1 у с л у г а 1,00 120 }

перенос картоф еля (п ереборка, разгрузка,
'in '! р у зк а i 1 у с л у г а .

1,00 120

'  покос травы  вручную ; 1 у с л у г а 1,00 ,1 2 0
покос травы  газонокоси лкой ; 1 у с л у г а 1,00 132

14 Услуги прачечной: 0
сти рка белья м аш и н ой  автом ат; 1 услуга 1,00 140
стирка белья вручную ; 1 услуга 1,00 120
п олоскан ие белья; 1 услуга 1,00 120
сш р к а  ш тор; 1 услуга 1,00 120
1 л а л е н и с  белья; 1 услуга 1,00 120
слача белья в п рачечную , хим чистку, рем он т и

| лос ганка обратно 1 услуга 2,00 240

1 " 5 V c iy i  и п арикм ахерской : 0
1 стриж ка; 1 услуга 1,00 120

суш ка ф еном ; 1 услуга 0,25 30
укладка ф еном ; 1 услуга 0,25 30
хим ическая завивка; 1 услуга 2,00 287
окраска волос; 1 услуга 1,00 245
коррекция бровей ; 1 услуга 0,33 40
окраска бровей , ресн иц 1 услуга 0,33 40

16 М елкий рем он т одеж ды : 0
п риш и вани е пуговиц; I услуга 0,20 24
обм еты вани е петли; 1 услуга 0,40 48
н ал о же line за п л а т  i; 1 услуга 0,40 48
>амена зам ков в ю бке, платье, брю ках, куртке 1 услуга 0,50 60

М елкий ремонт ж илья: 0
сверлен и е отверсти й  в стенах; 1 услуга 0,50 60
ремонт дверн ы х  зам ков; 1 ш тука 1,00 120
врезка дверн ы х  зам ков; 1 ш тука 1,5-3,0 180-360
рем он т калитки ; 1 услуга 1,00 120

рем он т забора; пог.м . 1,00 120
р е чо ш  водоп ровод н ого  крана (зам ена

;|ч1к.:,!лки, !амсна вентилей)
1 услуга 1,00 120

оклейка стен  обоям и; кв.м. 0,50 60
побелка потолка, стен; кв.м 0,50 60

п окраска окон, дверей , стен; кв.м 0,50 60

настил л ин олеум а; кв.м 1,00 120

рем он т деревян н ого  н астила пола кв.м 1,00 120
|\-\ынт инвалидны х колясок (зам ен а деталей , см азка,

П'ронка. н акачиван ие колес)
1 услуга 2,00 240

У Т В Е Р Ж Д А Ю

. Д и ректор  П зУ  "К Ц С О Н "
П и ш ЙС К О IС I р ; 1Й ( 111; i

'j j .п . <

Ш  /М  ...............................: < и  т&-

Тарифы на платные услуги  (вы полнение работ), предоставляемы е гражданам п о ж и л о ю  но «рас i n и
инвалидам не находящ имся на надомном обслуживании и другим категориям населении

Г Б У  "К Ц  СОН" К увш иновского района

Н а и м е н о в а н и е  у сл у ги

ед и н и ц а
и зм ер ен и я

В р е м я ,з а т р а ч и в а е м о е
на в ы п о л н е н и е  у сл у ги

(ч ас) т р у д о е м к о с т ь
Ц ен а у сл у ги  (руб .)

У слуги сиделки: 1 час работы 1,00 120
У борка квартиры: 0

влаж ная уборка; кв.м 0 ,05-0,08 6-‘.1.6
мы тье, утепление и оклейка окон; кв.м 0,05-0,08 6-9 ,6
м ы тье стен, дверей; кв.м 0,08 10
м ы тье потолков; кв.м 0,07 8
чистка сантехнического  оборудования; 1 прибор 0,17 20
чистка газовой (или электри ческой ) плиты; 1 плита 0,25 30
чистка ковров, дорож ек  пы лесосом ; кв.м 0,03 4
мы тье светильников; 1 изделие 1,00 120
мы тье отопительны х радиаторов; 1 услуга 1,00 120
вы бивание половиков, дорож ек; 1 услуга 0,17 20
разм ораж ивание и м ы тье холодильника; 1 услуга 2,00 240
м ы тье посуды; 1 услуга 1,00 120
навеш ивание штор; 1 пара 0,33 40
уборка на балконе кв.м 0,50 60

У борка лестничной  клетки , коридора общ его
пользования

кв.м. 0,17 20

У борка придом овой  терри тори и кв.м. 0,17 20
Р асчистка снега от входа в дом  до центральной

дороги
кв.м. 0,25 30

Ч истка снега и сбивание сосулек с кры ш  (в частном
секторе, одноэтаж ны е дом а)

кв.м. 0,25 30

У борка за дом аш н им и  ж ивотны м и  (собаки, кош ки)
1 услуга 0,50 60

К орм ление дом аш них ж ивотны х (собаки , кош ки) 1 кормление 0,25 30
У борка подвальны х п ом ещ ен ий КВ.М. 0.50 60

Ч истка печных труб 1 услуга 2,00 240
Д оставка воды  из бли ж ай ш его  источника (колонки,

колодца)
1 л. 0,03 1

Ч истка колодцев ото л ьда 1 услуга 1,00 120
Д оставка продуктов питания, пром ы ш ленны х

товаров первой н еобходим ости
1 услуга 1,00 120

В ы писка рецептов, в том  числе льготны х в
учреж дениях здравоохран ени я, доставка
лекарственны х препаратов  и изделий м едицинского
назначения

1 услуга 1,50 180

П риготовление пищ и: 0
Салат; 0,25 30
1 блю до; 1 блю до; 1,00 120
2 блю да; 2 блю да; 1,50 ISO
3 блю да 3 блю да 2,00 240

Ш инкование капусты 1 кг 0,25 30
С опровож дение в баню 1 услуга 1,00 120
П ом ы вка в благоустроенной  квартире 1 пом ы вка 1,00 120
П ом ы вка в частном  дом е (бане) 1 помы вка 2,00 ■ 240

№
п/п

Наименование услуги

единица
измерения

Время, затрачиваемое
на выполнение услуги

(час) трудоемкость
Цена услуги (руб.)

2 0 Разделка дров: 0
распилка; 1 куб.м 2,00 263
колка; 1 куб.м 2,00 240  '
укл адка 1 куб.м 1,00 120

21 О бработка п ри усад ебн ого  участка: 0
ручная копка; 1 у с л у г а 1,00 120

вспаш ка; 1 у с л у г а 3,00 360

культи вировани е; 1 у с л у г а 1,50 180

посев грядок; 1 у с л у г а 1,00 120

полив грядок; 1 у с л у г а 1,00 120

п рополка грядок; 1 у с л у г а 1,00 120

уборка урож ая  с грядок; 1 у л с у г а 1,00 120

п осадка картоф еля 1 у с л у г а 1,00 120

окучивание; 1 у с л у г а 1,00 120

борон ован и е картоф еля; 1 у с л у г а 1,00 120

копка картоф еля; 1 у с л у г а 1,00 120
п еренос к артоф еля  (п ереборка, разгрузка,

погрузка) 1 у с л у г а .
1,00 120

покос травы  вручную ; 1 у с л у г а 1,00 120

покос травы  газонокоси лкой ; 1 у с л у г а 1,00 132
2 2 У слуги прачечной: 0

сти рка белья м аш и н ой  автом ат; 1 услуга 1,00 140
сти рка белья вручную ; 1 услуга 1,00 120
полоскание белья; 1 услуга 1,00 120
сти рка ш тор; 1 услуга 1,00 120
глаж ение белья; 1 услуга 1,00 120
сдача белья в прачечную , хим чистку , рем он т и

доставка обратно
1 услуга 2 ,00 240

2 3

О казание тр ан сп ортн ой  услуги  «соц иальн ое такси»
(кром е отдельны х категори й  граж дан , указанны х в
полож ении "о соц и ал ьн ом  автом оби ле"):

0

в черте города; 1 час работы 1,00 542

в пределе р ай о н а  с соп ровож ден ием ; 1 час работы 1,00 678
в пределе р ай о н а  без сопровож дения; 1 час работы 1,00 542
за  пределы  го р о д а  (рай он а) 1 час работы 1,00 632

2 4 У слуги парикм ахерской : 0

стриж ка; 1 услуга 1,00 120

суш ка ф еном ; 1 услуга 0,25 30

укладка ф еном ; 1 услуга 0,25 30

хи м и ческая  завивка; 1 услуга 2,00 287

окраска волос; 1 услуга 1,00 245

коррекция бровей ; 1 услуга 0,33 40

окраска бровей , ресн и ц 1 услуга 0,33 40

2 5

У слуги  пункта п р о ката  (кром е оборудования для
детей  п ервы х трех  л е т  ж изни  и техн ически х  средств
реабилитации, п ри об ретен н ы х  за счет средств
областного  бю дж ета)

1 м есяц

26 М елкий рем он т одеж ды : 0

приш ивание пуговиц ; 1 услуга 0 ,20 24

обм еты вани е петли; 1 услуга 0 ,40 48

налож ение зап латки ; 1 услуга 0,40 48

зам ен а  зам ков  в ю бке, платье, брю ках, куртке 1 услуга 0,50 60

27 М елкий рем он т ж илья: 0

сверлен и е отверсти й  в стенах; 1 услуга 0,50 60

рем он т  д вер н ы х  зам ков; 1 ш тука 1,00 120

врезка  дверн ы х  зам ков; ] ш тука 1,5-3,0 180-360

Н а и м е н о в а н и е  у сл у ги

ед и н и ц а
и зм ер ен и я

В р е м я ,з а т р а ч и в а е м о е
на в ы п о л н е н и е  у сл у ги

(ч ас ) т р у д о е м к о с т ь

Ц е н а  у с л у ги  (руб .)

рем он т калитки; 1 услуга 1,00 120
рем он т забора; пог.м . 1,00 120
рем он т водоп ровод ного  крана (зам ена

прокладки , зам ен а вентилей)
1 услуга 1,00 120

оклейка стен  обоям и ; кв.м. 0,50 60
побелка потолка, стен; кв.м 0,50 60
покраска окон, дверей , стен; кв.м 0,50 60
настил лин олеум а; кв.м 1,00 120
рем он т деревян н ого  настила пола кв.м 1,00 120

3
Рем онт инвалидны х колясок  (зам ен а  деталей , смазка,
регулировка, н акачиван ие колес)

1 услуга 2,00 240

э К серокопирование 1 ли ст 0,05 3

э

С опровож дение н есоверш ен н олетн и х  детей  в
учреж дения образования

1 час 1,00 . 120

1

С одействие в оф орм лени и  докум ен тов  (на оплату
субсидии, ж или щ но- ком м ун альны х услуг, топлива,
отказ от соц иальн ого  пакета, возврат социального
пакета, для оп редел ен и я  в дом -интернат, на

ком иссию  М С Э , др .)

1 час. 1,00 120

2

О рганизация экскурси онн ы х поездок, посещ ение
театров, музеев, в ы с т а в о к / м ест  захоронения
родственников в пределах  Т верской  области
(социальны й  туризм )

1 час. 1,00 120

3
П риобретение билетов  и соп ровож ден ие в театр , на

вы ставки и другие культурны е м ероприятия.
1 час. 1,00 120

СОГЛАС*
Министшфциаш
населен!

Е.д.жохлова

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБУ «КЦСОН»

1щовского района
Е.В.Орлова

2 0 / р г

Тарифы на дополнительные платные услуги (выполнение работ),
предоставляемых гражданам в стационарном отделении ГБУ «Комплексный

центр социального обслуживания населения» Кувшиновскго района

№
п/п

Наименование услуги Единица
изм.

Время,
затрачиваемое на
выполнение
услуги
(час)трудоемкость

цена услуги,
руб

Социально-бытовые услуги:
1 Приобретение отдельных

продуктов, не входящих в
основной рацион питания

1 услуга 0,50 60,00

2 Индивидуальное
сопровождение на
прогулки

1 услуга 1,0 120,00

3 Аренда транспорта без
сопровождения

1 услуга 1,0 565,00

4 Аренда транспорта с
сопровождением

1 услуга 1,0 722,00

5 Услуги прачечной 1 услуга 1,0 120,00
6 Парикмахерские услуги:

стрижка
1 услуга 1,00 120,00

7 Ксерокопия документов 1 услуга 0,05 3,00
Социально-медицинские услуги:

8 Индивидуальный пост по
уходу

1 услуга 24 880,00

9 Массаж 1 услуга 1,00 120,00
10 Индивидуальные

консультации психолога
1 услуга 1,00 120,00

_1

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБУ «КЦСОН»

вского района
Е. В. Op л о ва

2 0 / ' У т -

Тарифы на дополнительные платные услуги, (выполнение работ)
предоставляемые гражданам не находящимся на обслуживании в

стационарном отделении ГБУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения» Кувшиновского района

№
п/п

Наименование услуги Единица
изм.

Время,
затрачиваемое на
выполнение услуги
(час)трудоемкость

цена услуги,
руб

Социально-бытовые услуги:
1 Аренда транспорта без

сопровождения
1 услуга 1,0 565,00

2 Аренда транспорта с
сопровождением

1 услуга 1,0 722,00

3 Услуги прачечной 1 услуга 1,0 120,00
4 Парикмахерские услуги:

стрижка
1 услуга 1,00 120,00

5 Ксерокопия документов 1 услуга 0,05 3,00
Социально-медицинские услуги:

6 Массаж 1 услуга 1,00 120,00

Министр